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 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Gribskov:DOX og Annisse Forsamlingshus
af Julie Sommer Foto: Illustration Ditte Røeder Holm

HVAD OG HVORNÅR
Hos os i Annisse har vi valgt, at vi vil fremvise vores film den 
26 .03, hvor vi også kan invitere gæster til fællesspisningen . 
Filmen, vi skal vise, er Filmen med titlen ”The Human Race”, 
hvor vi følger Eske Willerslevs DNA-mission og utrolige forsk-
ning ud fra spørgsmålene: Hvem var vi, hvem er vi og hvem 
bliver vi til? 
Måske vi også præsentere en spændende oplægsholder, som 
kan give os en indsigt i emnet!

Forhåbentlig vil denne film tiltrække et stort publikum! Vi lover 
i hvert fald at der bliver masser at tænke over og snakke om 
efterfølgende . Baren vil være åben undervejs .
Følg med på vores hjemmeside og på vores facebook . Der kom-
mer mere information snarest .

Se filmen
"The Human Race"

Annisse Forsamlingshus er sammen med en række andre fælleshuse og biografer i 
Gribskov, gået sammen med dokumentarfestivalen CPH:DOX, om at udbrede visningen 
af en række spændende dokumentarfilm. Deraf Gribskov:DOX
I alt sin enkelthed går det ud på at vi i de forskellige huse, selv har valgt en film at vise, ud 
fra et meget spændende katalog af dokumentarfilm.
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Det er søndag den 2. marts kl. 14.00 i Annisse Forsamlingshus det koster 
50 kroner betales i indgangen for børn under 12 år. Prisen inkluderer 
en fastelavnsbolle og en sodavand. Gratis adgang for voksne. Der er 
mulighed for køb af vin, øl, kaffe og kage i baren. Tilmelding er ikke 
nødvendig.

Vi glæder os til at se mange skønne børn i fantasifulde udklædninger.

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fastelavn
af Julie Sommer - Foto: Claus Bagger-Sørensen

Kom til Annisse den 2. marts og bliv årets 
Kattedronning eller Kattekonge.

TØNDE
SLAGNINGEN

 KL. 14:00.

TILMEDING 
IKKE NØDVENDIG.
DER BETALES VED 

INDGANGEN

astelavn er
   mit navn

GRATIS
FOR 

VOKSNE

Vi er så klar til at tage danseskoene på og til at danse til le-
gendariske 70- og 80-hits, blandet med moderne klassikere 
og nye hits! Aftenen handler om at skrue op for lyden, synge 
med og danse natten bort med gamle og nye venner!

MUSIKKEN ER KLAR OG BAREN ÅBEN
DJ på plads – De bedste diskolyde fra fortiden og de nyeste 
klub-klassikerne! Fra ABBA til Donna Summer, fra Michael 
Jackson til Madonna, fra Nik og Jay til Mø . Vi gør alt for at få 
dig til at give den gas på dansegulvet! DJ spiller fra klokken 
20 til 01 .
Baren er åben - Forfriskende drikkevarer, klassiske cocktails 
og iskold øl og vand! Vi lover rimelige priser! Baren er åben 
fra kl . 18 .

UDEN MAD OG DRIKKE
Sulten stilles – Vi sørger for en foodtruck med græske gyros 
og pomfritter, så det ikke er sulten der skal forhindre danse-
lysten! Maden serveres mellem 18 og 20 .

PRAKTISK
Prisen er kun 295 for en aften med mad, dans og masser af 
sjov!
Så skynd jer at tilmelde jer på vores hjemmeside – www .an-
nisseforsamlingshus .dk

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Voksen disko
af Julie Sommer

Diskolyde fra fortiden!
Så er det tid til en omgang voksen-disko igen! Det er den 15/3 fra kl. 18.
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Vil du selv vælge din næste bank?

Hele Helsinges bank

Vælg en bank, der...
√   Træffer beslutningerne lige henne i Vp-Arkaden 22

√   Vægter den personlige relation til dig højt 

√   Giver tilbage til forenings- og kulturlivet

Kontakt os på 96 16 18 50

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Til dig der elsker Rom
af Ann-Britt Nordkvist Foto: "Rom Thomsen"

Til dig der elsker rom
”Rom Thomsen” er garant for en lærerig, spændende og under-
holdende aften i rommens verden, og han er uden tvivl en af 
landets dygtigste og største rom-personligheder .

Han har gennem årtier kommunikeret om rom på højeste ni-
veau, og han har besøgt 74 romdestillerier verden over, skrevet 
over 400 sider rom-artikler og afholdt over 200 romsmagnin-
ger .
”Rom Thomsen” guider os igennem 8 forskellige Sostenible 
rom fra Romhuset ”A Clean Spirit” i Den Dominikanske Repu-
blik, som er et af verdens mest klimavenlige destillerier . 

Du får historierne om rommens spændende rejse over Atlan-
ten på sejlskib, og al den faglighed og de gode historier, som 
flaskerne bærer på .

Milles Madhus serverer små sliders, nybagt brød og snacks 
undervejs .

Hvornår:  Fredag den 21 . februar 2025
Tidspunkt: Kl . 19 .00
Hvor: Annisse Forsamlingshus
Pris: kr . 349,00
Køb billet på  annisseforsamlingshus .dk

DH Wines og Annisse Forsamlingshus har den store fornøjelse at invitere 
til en uforglemmelig romsmagning med  ”Rom Thomsen” 

HUSK AT 
BESTILLE BILLET 
TIL 21. FEBRUAR 

-
PRIS 349.-
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Forslag til dagsordenens pkt . 4 skal, bortset fra forslag til ved-
tægtsændringer, afleveres skriftligt til formanden senest 8 dage 
før generalforsamlingen .
Dette kan gøres ved at sende forslag enten pr . brev eller pr . mail 
– se adresser nedenfor .
Forslagsstilleren skal motivere sit forslag skriftligt ved fremsen-
delsen – eller mundtligt på generalforsamlingen .

AD PUNKT 6
Følgende er på valg til bestyrelsen: 
Bjarne Klarskov Andersen, Thomas Juul-Heider, Inge-Lis Peter-
sen, Carsten Selnæs, Julie Sommer

AD PUNKT 7
Følgende er på valg som suppleant: 
Jesper Albrechtsen, Britta Køster

AD PUNKT 8
Følgende er på valg som revisor:
Frank Larsen 

Traditionen tro vil der til fællesspisningen inden generalfor-
samlingen blive serveret Gule Ærter . Kokken er Carsten Selnæs, 
som allerede har bevist sine store evner med at fremstille den-
ne traditionsbundne ret med passende tilbehør af pølse mm . 
Og nogle pandekager forventes også fremstillet til lejligheden .
Spisningen starter som sædvanlig kl . 18 .00 . Tilmelding og be-
taling kan gøres via vores hjemmeside www .annisseforsam-
lingshus .dk 
Tilmelding til generalforsamlingen er ikke nødvendig .
Vi håber, at mange af vores medlemmer har lyst til at deltage i 
generalforsamlingen og diskutere fortid og fremtid for forsam-
lingshuset . 
Vi vil gerne opfordre alle, der har lyst til at deltage i arbejdet i 
forsamlingshuset, til at overveje, om de skulle have lyst til at 
være med i bestyrelsesarbejdet . Det er sjovt, lærerigt og forhå-
bentlig også gavnligt for vores lokalsamfund .

På glædeligt gensyn til en debatrig generalforsamling .
På bestyrelsens vegne
Julie Sommer
Formand for Annisse Forsamlingshus
formand@annisseforsamlingshus .dk

INDKALDELSE TIL 
GENERALFORSAMLING
Så er det tid for den årlige generalforsamling, i "Foreningen Annisse Forsamlingshus", 
som i år afholdes onsdag 26. februar 2024 kl. 19.30 i Annisse Forsamlingshus

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1 .  Valg af dirigent
2 .  Beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling
3 .  Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og décharge
4 .  Behandling af indkomne forslag
5 .  Fastsættelse af budgetramme og kontingent for det kommende år
6 .  Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer
7 .  Valg af indtil 2 suppleanter
8 .  Valg af 1 revisor 
9 .  Eventuelt – herunder kan intet vedtages

Alle valg gælder for 2 år, genvalg kan finde sted .

ANNISSE FORAMLINGSHUS: Generalforsamling og gule ærter
af Julie Sommer - Foto: Claus Bagger-Sørensen

Traditionen tro vil der til fællesspisningen inden generalfor-
samlingen, blive serveret Gule Ærter .
Kokken er Carsten Selnæs . Han har allerede bevist sine store 
evner, med at fremstille denne traditionsbundne ret med pas-
sende tilbehør af pølse mm . Nogle pandekager forventes også 
fremstillet til lejligheden .

Spisningen starter som sædvanlig kl . 18 .00 . Tilmelding og be-
taling kan gøres via vores hjemmeside www .annisseforsam-
lingshus .dk 

GULE ÆRTER
I forbindelse med 
generalforsamlingen onsdag 
den 26. februar, vil der inden 
være fællsespisning.

SPISNING
 KL 18.00 

TILMEDING 
NØDVENDIG.
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af: Jette Haugaard

Kom og bidrag til et 
aktivt lokalsamfund

Annisse Lokalråd er et fællesorgan for alle personer, der bor i 
Annisse Sogn . I snart 35 år har Lokalrådet arbejdet på at enga-
gere og aktivere borgere og foreninger, så vores sogn bliver et 
bedre bosted for alle . 

GODE IDEER OG FORSLAG
Kom og bidrag til generalforsamlingen med gode ideer om 
hvordan vi får et aktivt lokalsamfund, og hvordan den unge 
generation også får lyst til at involvere sig i lokalrådsarbejdet .

Har du/I forslag, der skal behandles på generalforsamlingen, 
skal forslaget skriftligt være Annisse Lokalråds bestyrelsesfor-
mand, Jette Haugaard haugaard@garbolund .dk  i hænde senest 
8 dage før generalforsamlingen afholdes .

Generalforsamling i Annisse Lokalråd mandag den 31. marts 2025 
i Annisse Forsamlingshus kl. 19.30

Vi håber, at mange har lyst til at deltage i generalforsamlingen, 
hvor Lokalrådet byder på et glas vin og lidt ost .

Med venlig hilsen
Annisse Lokalråds bestyrelse

1. Valg af dirigent.
2. Annisse Lokalråds bestyrelses beretning 

om det forløbne år.
3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab. 
4. Forslag fra Annisse Lokalråds medlem-

mer.
5. Forslag fra Annisse Lokalråds bestyrelse.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg: 

Ditte Maymann og Christian Jessen
7. Valg af bestyrelsessuppleanter – på valg: 

Pernille Rasmussen og Henning Jensen
8. Valg af revisor – revisor genopstiller
9. Valg af revisorsuppleant – revisorsupple-

ant ikke på valg i år
10. Eventuelt.

Dagsorden for 
generalforsamling er 
ifølge vedtægterne:En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24
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Filmaften
Torsdag den 20. marts kl. 19.00

GRATIS ARRANGEMENT - FOR MEDLEMMER
50 kroner for alle andre!
Denne torsdag aften viser vi dokumentarfilmen “Kærestebreve 
fra Thy” i forsamlingshuset .
Vi servere en kop kaffe og lidt kage .
Efter filmen vil der være tid til at tale om filmen eller andre ting .
Med denne filmaften er vi en del af GRIBSKOV:DOX . 
I perioden fra den 19 . til den 30 . marts vil der blive vist do-
kumentarfilm forskellige steder i kommunen . Læs mere 
her: GRIBSKOV:DOX:CPH:DOX (cphdox .dk)

TILMELDING
Tilmeld dig på mail til: maarumforsamlingshus@live .dk - til-
melding er nødvendig .

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Generalforsamling
af Susanna van Overeem

Vi åbner dørene kl . 19 og Mike Tramp går på scenen kl . 20
Billet pris: 250 kroner
Baren er åben fra kl . 19 og har åbent under hele koncerten .

BILLETTER
Prisen pr . billet er 250 kroner – ståplads .
Billetter bestilles på mail til: maarumforsamlingshus@live .dk

DER FINDES KUN ÉN MIKE TRAMP.
Efter at have rejst verden tynd i over 45 år og udgivet mere end 
30 albums, er Mike Tramp vendt hjem . Ikke bare til Danmark, 
men helt hjem til sig selv med personlige og traditionsbevidste 
sange på dansk, der både fortæller historien om den utrolige 

Mike Tramp
kommer til Mårum den 8. marts 2025

rejse, han selv har været på, men også helt enkelt om at være 
et voksent menneske, der er gammel nok til at huske jukeboxe, 
Jolly Cola og Gasolin’, men stadig er levende, nysgerrig og sul-
ten på livet .
Med det anmelderroste album ”For første gang” fra 2021 og 
radiohits som ”Vejkort”, ”For første gang for altid” og ”Min by” 
viser Mike Tramp en ny og en helt nøgen og personlig side af sig 
selv, og det er med sange fra dette album og fra det kommende 
”Mand af en tid”, Mike Tramp nu er klar til de danske scener 
sammen med sit band og på sin helt egen måde .
Som Mike Tramp selv synger i en af sine sange: ”Jeg har valgt 
min vej, og vejen gav mig svar / jeg kom, som jeg var .”
Der findes kun én.

...og vi glæder os
MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Mike Tramp
af Susanna van Overeem

i Mårum forsamlingshus

MERE OM FILMEN
Titel: Kærestebreve fra Thy
Spilletid: ca . 80 min
Instruktør: Tammes Bernstein
Sprog: dansk
Undertekster: ingen

OM FILMEN:
Forsangeren fra det danske popband Ganger optrevler sin mor 
og afdøde fars kærestebreve - før det hele gik til hundene . Ud 
af det kommer inspiration til et helt nyt album .
Thomas er frontmand og sangskriver i bandet Ganger. Da Thomas’ 

far dør, arver Thomas en bunke kærestebreve, som hans forældre 

skrev til hinanden under deres brusende og heftige forelskelse. En 

forelskelse, der endte så brat og voldsomt, at det kom til at præge 

hele familiens liv efterfølgende. Med forældrenes gamle kæreste-

breve i hånden beslutter Thomas sig for at vende tilbage til "barn-

domslandet" Thy for gennem tekst og musik, at finde tilbage til 

forældrenes kærlighed og for at se, om det er muligt at omskrive sin 

egen historie og forsone sig med sin turbulente fortid.
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ANDERS SKRIVER:
”Foredraget: ’MOD til at være forældre- er unge ramt af mistrivsel’ 

er en mental krammer til alle jer ’gode nok forældre’, der dagligt øn-

sker at støtte og være der for lige præcis jeres børn – og samtidig er 

foredraget en kærlig udfordring til os om, at vi måske ikke kun skal 

være optaget af, hvordan vi hjælper vores børn, men i lige så høj grad, 

hvordan vi hjælper os selv”.

ANDERS SPØRGER BL.A.
Hvor mange gange tror du ordet ”MISTRIVSEL” optrådte i danske 

medier i 1992?

200 gange?

2000 gange?

20.000 gange?

Mens du tænker, kan jeg fortælle, at en af gangene var i Havemagasi-

net, hvor en person skrev til brevkassen og spurgte, hvad han skulle 

gøre med sin hæk, der var i ”mistrivsel”.

Men i 1992 optrådte ordet 2 gange!

Betyder det så, at vores børn har det 7500 gange værre i dag end 

i 1992? Eller er det bare medierne, der har pustet ild til de gløder, 

som er blevet antændt af misvisende spørgeskemaer, hvor de unge 

er blevet spurgt ind til alt det der ikke fungerer, fremfor alt det der 

fungerer godt?

Anders er en blændende foredragsholder og et fyrværkeri af energi 

fra start til slut.

MOD til at være forældre Generalforsamling i Mårum 
Forsamlingshus
Er du ikke medlem, kan det nås endnu
Alle medlemmer inviteres til generalforsamling med efterføl-
gende gratis festmiddag og hygge .
Invitationer og dagsorden er sendt ud via mail til de nuværende 
registreret medlemmer .
Generalforsamlingen starter kl . 18 og middagen starter ca . kl . 19 . 

Generalforsamlingen er noget vi i bestyrelsen glæder os til hvert 
år . Det er her vi kigger tilbage på året der gik og ser på mulig-
hederne i det kommende år, men det er også her vi mødes, får 
hygget og snakket med alle jer medlemmer .

FRA JER
I år skal I medbringe jeres tanker til, hvordan vi kan gøre tingene 
bedre . Ikke fordi vi gør det dårligt, men vi kunne bare så godt 
tænke os at høre jeres stemmer . Fortæl os, hvad I gerne vil ople-
ve, hvad I lige mangler for at det bliver helt perfekt eller måske et 
helt særligt ønske om noget, som måske lige nu ser helt umuligt 
ud, lad os høre om det .

MIDDAG
Når generalforsamlingen er slut, samles vi til en velkomstdrinks 
inden vi går til bords . Middagen består af forret og hovedret ef-
terfulgt af dessert samt kaffe/te .
Drikkevarer kan købes i baren .
Dagsorden, menu og program for aftenen kan ses på hjemme-
siden .

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Generalforsamling
af Susanna van Overeem

LØRDAG 
DEN 

22. FEBRUAR 
KL. 18.00

TILMELDING
Tilmeld dig generalforsamlingen via hjemmesiden eller på mail 
maarumforsamlingshus@live .dk . 

TEGN MEDLEMSKAB OG DELTAG
Du kan stadigvæk nå at blive medlem af Mårum Forsamlings-
hus og dermed deltage i generalforsamlingen . Det gør du ved 
at sende en mail til maarumforsamlingshus@live .dk, inden den 
15 . februar 2024, med oplysning om navn, adresse og telefon-
nummer . Herefter vil du modtage yderligere information . Et 
medlemskab koster 150 kroner per person per år .
Vi glæder os til at se jer alle, gamle som nye medlemmer .

– er unge ramt af mistrivsel
Gribskov Lilleskole, Mårum Menighedsråd og Mårum 
Forsamlingshus er gået sammen om at hyre Anders Kofoed 
Pedersen til et foredrag tirsdag den 25. februar kl. 19.00 i 
forsamlingshuset Hessemosevej 9 i Mårum – det er lige bag 
kirken.

Han har han rejst i 85 lande, holdt over 500 foredrag, været med 

i tv programmer og skrevet utallige artikler og er en blændende 

foredragsholder. 

Med sin baggrund som lærer, har han de sidste fire år været tilknyttet 

som ekstern konsulent hos Center for familieudvikling. Her har han 

i et samarbejde med Mary Fonden undervist undervisere i Projekt 

Kærlig Talt. Et online materiale målrettet udskolingen, der hjælper 

unge med at håndtere svære følelser og styrke den respektfulde 

kommunikation. 

Det er gratis at deltage i foredraget, men man skal bestille en billet 

via QR koden her på siden.

FOREDRAG 

FOR DIG DER 

HAR LIDT 
STØRRE 

BØRN

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Foredrag
af Susanna van Overeem

"Betyder det så, at 

vores børn har det 

7500 gange værre i 

dag end i 1992?"

lørdag den 22. februar 2025, kl. 18.00
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

Siden september sidste år har Mårum Kirke åbnet sit hyggelige 
kirkerum hver onsdag kl . 09 .30 for morgensang med Mårums 
alsidige organist Kenneth Lauritzen ved klaveret .

LIDT HISTORIE ER ALTID GODT
Den første sang – fra Højskolesangbogen – vælges af Kenneth, 
der anslår et tema for dagen og fortæller lidt om komponist 
og forfatter og om en eventuel historie bag sangen . Herefter er 
der frit valg med forslag fra de fremmødte – og dagens tema er 
ingen begrænsning – men at december har budt på julesange, 
er nok ingen overraskelse . Efter små tre kvarter slutter vi af med 
Højskolesangbogens nr . 480, Jens Rosendahl og Per Warmings 
”Du kom med alt det, der var dig”, som Kenneth har udnævnt 
til signatursangen .

FUGLE MED HVERT SIT NÆB
Tilbuddet samler omkring 10-15 deltagere hver gang, og selvom 
Mårum Kirke ikke er så stor, er der rigelig plads til mange flere . 

M  rgensang

Alle er velkomne, sangstemme eller ej, for ”hver fugl synger 
med sit næb” . Det primære er at holde af sang og musik og en 
lille hyggesnak over en kop kaffe eller te . 

MORGENGYMNASTIK TIL STEMMEBÅNDET
Man får udvidet sit kendskab til vores danske sangskat, Højsko-
lesangbogen, og det er en rar og hyggelig måde at styrke fæl-
lesskabet og samhørigheden 
i lokalsamfundet på . Og ikke 
mindst give stemmebånd og 
lunger lidt morgengymnastik 
– en dejlig start på dagen, der 
giver fornyet energi og glæde .
Så kom og syng med! Et ini-
tiativ, det absolut er værd at 
bakke op om, og som vi håber 
får lov at fortsætte .

MÅRUM KIRKE: Morgensang
af Benedikte Keller & Charlotte Regnarsson

 Charlotte Regnarsson & Benedikte Keller

Siden september sidste år har Mårum Kirke åbnet sit hyggelige 
kirkerum hver onsdag kl. 09.30 for morgensang med Mårums 
alsidige organist Kenneth Lauritzen ved klaveret.
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MÅRUM KIRKE: En stor tak
af Pernille Jellinggård

Tak til alle jerTak til alle jer
Vi er overvældede af den imødekommenhed og gavmildhed, vi 
i ’tombola-gruppen’ er blev mødt med i forbindelse med at vi 
samlede præmier ind til årets julemarked i Mårum Præstegård .

8000 KR TIL JULEHJÆLPEN
Over 100 flotte gaver blev det til og endda lidt ’trøstepræmier’, 
som særligt børnene blev glade for . Et slag på tasken er, at der 
har været for en værdi af næsten 10 .000 kr . i præmer . Der var 
kø ved tombolaen allerede inden julemarkedet åbnede, og ef-
ter kun to timer var alle lodder solgt og hylderne tomme . Det 
betød, at vi omsatte for knap 8 .000 kr . som er gået ubeskåret 
til julehjælp . TAK .

Julemarkedets gæster var utrolig begejstrede over de flotte ga-
ver, det var vi bestemt også . Derfor vil vi gerne endnu engang 
takke de mange, der har doneret gaver til tombolaen:

-der donerede gaver til jule tombolaen!

En særlig kærlig tak skal lyde til alle de mange borgere i vores 
sogn, som har doneret flotte hjemmelavede eller til lejligheden 
indkøbte gaver . 
Vi håber, at vi kan få endnu flere lodder i tromlen til julemar-
kedet i november 2025 . Vi annoncerer indsamlingen i vores 
lokale Facebook-gruppe i oktober måned . 
God nytår og hilsen fra Mette, Inge og Pernille

Helsinge Apotek – Cafe Seff – Louis 
Poulsen – Bog & Idé – Det Grønne Hus 
– Kornblomsten Helsekost – Bloomit 
(tidl. Viggo Jørgensen) – Byens Pizza 
– Fruernes Stof og Garn - Sportigan – 
Kids Børnetøj – Salon RAA – Pibe Møl-
le Vin & Ost – Kagerup Most – Lonnies 
Møbelpolstring – Netto – OK Tanken 
Mårum – Ejlstrup Landhandel – Ruths 
juledekorationer – Mårum keramik – 
DH Wines – Min egen verden. 
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Fra 3 . december til 12 . januar byttede jeg 
arbejde med sognepræst Karin Christi-
ansen fra Sthens kirke i Helsingør og det 
har været en god oplevelse og til tider en 
udfordring, for det er ikke lige så nemt 
at finde rundt i Helsingør som i Mårum!
Sthens sogn ligger ved Prøvestenen og 
består bl .a . af Vapnagård og Borupgård, 
som er højhus efter højhus .

Da landpræsten   kom til byen
 – -ude godt men hjemme bedst

PRÆST PÅ AFVEJE
En dag skulle jeg først ud til en bisæt-
telsessamtale og skulle finde x gade nr . 1 
st . th . Det gik faktisk meget godt, men det 
var ved den efterfølgende dåbssamtale 
jeg kom på glatis . 
Der skulle jeg et andet sted i byen finde 
nr . 13 st . th . Det havde sneet den dag, så 
vejene var glatte og jeg måtte køre forsig-

tigt . I første omgang kørte jeg forkert, så 
jeg var lidt sent på den . 
Men jeg kom frem og fik ringet på og en 
mand omkring de 30 åbnede og en lille 
hund kom løbende og hilste på . Jeg nå-
ede både at få støvlerne af, hænge jakken 
op og høre at hunden var 4 år gammel, før 
han på vej ind i stuen spurgte: ”hvad vil 
du egentlig?” .
 ”Det var den dåbssamtale”, svarede jeg .  
”Ja, det er så ikke her, for jeg bor alene og 
har ikke nogen børn”…
Så var jeg – med første samtale og adres-
se i tankerne - gået ind i nummer 1 igen, 
i stedet for nr . 13 og måtte efter at have 
grinet af, undskyldende lave en retræte 
og se at komme videre!

VARM VELKOMST
Men ellers er det gået godt med at bytte .
Jeg er blevet taget virkelig godt imod af 
både personale, menighedsråd og kirke-
gængere . Da det er et meget større sogn 
med ca . 8000 indbyggere hvoraf ca . 5000 
er medlem af folkekirken er der også me-
get mere personale, end jeg er vant til . 
Der er fuldtids kordegn og organist for-
uden 2 kirketjenere og ofte 2 kirkesan-
gere til en gudstjeneste . Desuden 2 præ-
ster på fuld tid – hvor jeg i Mårum er på 
halv tid . 
Det er første gang i de 25 år jeg har været 
præst, at jeg prøver kun at skulle arbejde 
et sted .

EN FANTASTISK DØBEFONT
Stens kirke er en ny, stor, smuk, moderne 
kirke udsmykket af billedhuggeren Erik 
Heide . Døbefonten er helt speciel, for 
den er udhugget i en stor granit sten og 
udformet så der løber vand i den under 
hele gudstjenesten . 
Heides flotte have har jeg i øvrigt engang 
besøgt på en studietur og bagefter bød 
ham og hans hustru på et glas rødvin i 
stuerne . Det var en fin oplevelse .

JEG SAVNEDE JER TIL JUL
Alt i alt har det været lærerigt at være et andet 

sted og se hvordan de laver kirke . Decem-

ber var en god måned at gøre det i, for der er 

mange arrangementer, men det var nu ikke 

en juleaften som den plejer . Jeg savnede at 

genkende og ønske god jul til jer der kommer 

i Mårum kirke, så i år skal jeg nok være der og 

håber også at se jer .

MÅRUM KIRKE: Da landpræsten kom til byen
af Pia Niebuhr
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MÅRUM KIRKE: 25 års jubilæum
af Pia Niebuhr

Endnu engang samles vi til en stemningsfuld gudstjeneste med 
dæmpet belysning, smuk musik og refleksioner . Det er en hel 
særlig stemning og ro der er til disse gudstjenester, når der er 
mørk udenfor og vi kan sidde trygt og godt og bare nyde de 
levende lys i kirken . 
Præcis den 19 . marts er det også 25 år siden jeg blev ansat som 
præst i Den Danske Folkekirke, så jeg tænker, at emnet den 
aften vil være tid – for hvor blev den lige af? 

MIT FØRSTE EMBEDE
Det var den 19 . december 1999 jeg blev indsat i Ramløse og An-
nisse pastorat i mit første embede, og har siden da været ansat 
forskellige steder i Frederiksværk provsti . Det er faktisk den 
fjerde provst jeg er ved at slide op, for ikke at tale om utallige 
menighedsrådsmedlemmer! 
Nu vil den kvikke læser nok tænke, at der da er mere end 25 år 
mellem 1999 og 2025, men det hænger sammen med, at jeg på 
et tidspunkt havde 3 måneders orlov, så derfor er det den 19 . 
marts .

BENENE RYSTEDE UNDER PRÆSTEKJOLEN
Jeg kan godt huske, hvor nervøs jeg var til min indsættelse og 
bedre blev det ikke, da mine 2 første gudstjenester var juleaften . 
Det første halvandet år rystede mine ben inde under præste-
kjolen, hver gang jeg stod i kirken . Men det gik heldigvis over 
med tiden .

KORDEGN OG SYGEHUSPRÆST
Man kan vel godt sige, at jeg har været en slags provstiblæk-
sprutte . Næsten 11 år var jeg deltidsansat sammen med Mi-
chael Porsager, men derudover fik jeg forskellige andre stil-
linger rundt om i provstiet, så jeg kunne komme op på fuld tid . 

ftengudstjeneste

onsdag den 19. marts kl. 19.30

A
&25-års præstejubilæum

Det begyndte med at jeg blev sekretær og kordegn for den 
tidligere præst i Villingerød og Esbønderup, så havde jeg i en 
årrække 25% som sygehuspræst på Esbønderup Sygehus, var 
igennem 13 år først 25% og siden 50% i Søborg, jeg sad i 2002 1 
år i en halv stilling på kirkekontoret i Frederiksværk og tastede 
kirkebogen ind elektronisk og de sidste 6 år har jeg så været på 
Arresødal hospice og 14 år her i Mårum . 

EN BEDRE KIRKE - SKÅL PÅ DET!
Har kirken så ændret sig i de 25 år? Ja det synes jeg den har – og 
til det bedre . Der er kommet større bredde i udbuddet af ar-
rangementer, kønsfordelingen blandt præster er mere ligelig og 
så – og det er det bedste af det – er holdningen til hvordan en 
præst ”bør” være og gebærde sig, kommet mere i overensstem-
melse med virkeligheden . Jeg møder ikke længere nogen der 
siger ”De” til mig, eller ser skævt til mig, fordi jeg drikker et glas 
vin eller to til en fest i forsamlingshuset og sætningen ”præster 
er jo også bare mennesker”, høre jeg oftere . For det er jo sådan 
det er . Eller også er jeg bare blevet mere immun med årene .
I hvert fald har det været 25 fantastiske år og det er verdens 
bedste job at være præst og det er jeg slet ikke færdig med . 
Det skåler vi på med et glas efter gudstjenesten 19 . marts . 

FlyverpræstSygehuspræst

Skovpræst

  Militærpræst
Ny præst
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MÅRUM KIRKE: Kirkegården
af Lene Hansen

Nu sidder jeg her halv vejs gennem vinter og efter en god jul og nytår 

og tænker på hvordan det nye år kommer til at forløbe? 

Vi må jo konstatere at der er godt gang i klima forandringer og vejr 

fænomenerne bliver mere og mere ekstreme . Selv amerikanerne må 

indrømme, at alt ikke er som det plejer at være med den store brand 

de har i Los Angles i skrivende stund . Og der er mange herhjemme der 

kæmper med ikke bare vand i kældre men også inde i huset pga . den 

meget regn vi har fået på disse kanter .

Så vi må begynde at tænke nyt . Nye måder at bygge på, nye måder at 

holde have på og nye måder at dyrke vores jorde og holde dyrehold på .

Nå, nu kom jeg lidt væk fra kirkegården, men her bliver vi også nødt til 

at ændre på tingene, så det ikke helt ser ud som for år tilbage og med 

det i mente, ser kirkegården i dag jo også anderledes ud end den gjorde 

for hundred år siden .

Men ellers går tiden sin vante gang på kirkegården . Tiden er nu til 

hovedrengøring, oprydning, rydning af grave der skal nedlægges, be-

skæring og hvis vejret holder, begynder jeg også på kantskæring .

De lyser tider er på vej og det skal nok blive et dejligt forår, og så er det 

på med vanten og være klar til al det ukrudt der kommer op .

Tanker
-fra en graver-fra en graver!

MÅRUM KIRKE: Gribkoret
af Karina Fogh

Pludselig fangede mit blik en plakat der var sat op på kirkedøren bag 

Pia Niebuhr, præst i Mårum Kirke . Det må have været i februar sidste 

år . ”Det er et nyt kor, der starter op til marts – alle er velkomne, uanset 

erfaring eller (manglende) evner til at læse noder .”, hørte jeg Pia for-

tælle med sit sædvanligt positive engagement i stemmen . 

OG SÅDAN BLEV DET OGSÅ
I GribKoret har alle noget værdifuldt at bidrage med, uanset deres 

sangbaggrund . Det eneste man skal have med hver onsdag fra klok-

ken 17-19 i Mårum Kirke, er sangglæde . Sangglæden er hjørnestenen i 

vores samvær . Hver fugl synger i sandhed med hvert sit næb og det er 

imponerende, hvordan vores kompetente korleder Kenneth Lauritzen 

formår at få vores stemmer til at gå op i en form for højere enhed .

EN DUFT AF KAFFE
Kirkerummet fyldes med musik, latter og duften af kaffe hver uge, 

holdt sammen af et varmt fællesskab, hvor alle kan føle sig godt tilpas .

Kenneth er mere end en korleder; han er en inspiration, der med sit 

imponerende talent og lune humor evner at motivere os til at tro på 

vores individuelle evner og vores korstemmer som en gruppe . Under 

hans kyndige ledelse opdager vi hver gang nye lag af vores stemmer, og 

der er altid noget nyt at lære - fra teknik til fortolkning . Kenneth skaber 

et miljø, hvor kreativitet er i højsædet . 

DET SKAL DELES
Men ét er at synge for sin egen fornøjelses skyld . Vi ville gerne dele 

vores bestræbelser med andre . Vores rejse begyndte med en stille op-

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

træden på plejehjemmet Dagmarsminde . Det var en hjertevarmende 

oplevelse at se beboernes ansigtstræk lyse op, da vi sang for dem . 

Deres glæde smittede af på os og bekræftede, hvorfor vi som kor kan 

byde ind med noget, der måske kan vække minder eller bare give en 

dejlig oplevelse i nuet . At kunne bringe glæde til andre gennem sang 

var en livsbekræftende oplevelse, der gav os lyst til at gentage succesen 

i andre sammenhæng .

Så da vi senere optrådte ved et arrangement på Græsted Bibliotek Blik, 

hvor vi kunne synge for et større publikum og være del af et festligt 

arrangement, var det både sjovt og hyggeligt . Kenneth var selvfølgelig 

med os, og med ham gjorde vi vores bedste, samtidig med at vi hu-

skede på at nyde oplevelsen, mens den var der . 

Her ved juletid havde vi æren af at optræde sammen med tre andre 

kor ledet af superengagerede korledere til gallakoncert Helsinge . Det 

var en skøn eftermiddag, hvor det føltes som en sejr; at høre resultatet 

af et helt efterår med indøvede julesange kulminere i en fremførelse, 

vi godt kunne være stolte af . Det var en dejlig og opløftende oplevelse . 

Kombinationen af de fire kor gav en flot klang og et fælles harmonisk 

udtryk, som kun kunne ske takket være de dedikerede korledere og 

støttende fantastiske kirkesangere, der delte deres kærlighed til mu-

sikken med os .

SANG ER OGSÅ FÆLLESKAB
Udover vores sang fejrer vi fællesskabet med både sommerfest og 

juleafslutning . Det er disse hyggestunder, der minder os om, at musik 

ikke kun handler om sang, men også om de relationer, vi opbygger 

undervejs .

En Fejring af Sangglæde 
og Sammenhold

I takt med at vi lærer og udvikler os under Kenneths motiverende 

vejledning, ser vi i GribKoret frem til at kunne deltage i flere arran-

gementer, hvor vi kan optræde, tage imod nye udfordringer, og ikke 

mindst nyde det fortsatte sammenhold, der kendetegner vores kor . 

Sammen vil vi fortsætte med at sprede vores sangglæde og bekræfte, 

hvor vigtigt det er at dele musikken med både hinanden og andre .

NYE MEDLEMMER
Vi håber på at kunne byde nye medlemmer velkomne . Måske har du 

lyst til at være med på vores musiske eventyr med Kenneth ved roret . 

Vores rejse vil helt sikkert være fyldt med læring, sjov og minderige 

øjeblikke . I GribKoret er der altid plads til flere stemmer og hjertelige 

smil, og vi ser frem til at synge og fejre livets stemme sammen i mange 

år fremover .
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MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 16. februar kl. 11.00
Septuagesima søndag (PN)

 736 Den mørke nat forgangen er
316 Helligånd, hør, hvad vi bede 
36 Befal du dine veje
331 Uberørt af byens travlhed
829 Gud nåde er en vintergæk

Søndag den 9. marts kl. 11.00
Første søndag i fasten (PN)

814 Denne morgens mulighed
371 Du fylder mig med glæde
28 De dybeste lag i mit hjerte
192 Hil dig frelser og forsoner
884 Håbstango

Søndag den 9. februar kl. 11.00
Sidste søndag efter Hellig tre konger (PN)

754  Morgenstund har guld i mund
366 Nogen må våge i verdens nat
720 Som året går
Solo En morgenstund med sne i byens gader
6 Dig være, mildeste Gud Fader

Søndag den 16. marts kl. 11.00
2. søndag i fasten (PN)

756 Nu gløder øst i morgenskær
 solo: Vent på Gud
14 Tænk, at livet koster livet
373 Herre, jeg vil gerne tjene
25 Hvert et liv i lysets nat

Søndag den 23. februar
Ingen gudstjeneste

Onsdag den 19. marts kl. 19.30
Aftengudstjeneste (PN) - se omtale

Søndag den 30. marts kl.11.00 
Midfaste søndag (PN)

478 Vi kommer til din kirke Gud
58 Den der søger sin ro
750 Nu titte til hinanden
826 Guds nåde er en vintergæk
29 Spænd over os dit himmelsejl

Salmeservice!
Mårum kirke

Søndag den 6. april kl.11.00 
Maria bebudelsesdag (PN)

71 Nu kom der bud fra englekor
70 Du kom til vor rundt jord
804 Det sused af vinger i luften i nat
28 De dybeste lag i mit hjerte
73 Vi synger med Maria 

Søndag den 23. marts
Ingen gudstjeneste

3. december 2024  

Per Hother Jakobsen

VI HAR MISTET I MÅRUMSøndag den 2. marts kl. 11.00
Fastelavns søndag (PN)
754  Se, nu stiger solen af havets skød
441 Alle mine kilder
843 At standse ved en døbefont
370 Menneske din egen magt
HS 26 Lyset er vendt
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Kalender

Februar

Marts

April

 2.
 Gudstjeneste 

Ramløse kirke kl . 14 .00 (HE) 
Indsættelkse 
af Hans Engelhardt 
Mårum kl . 11 .00 

 4.
 Café Grå med 

Mads Henum 
Sognelængen kl . 14 .00

 5.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl . 13 .30

 6.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 9.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

11.
 Taizé andagt (JvB) 

Ramløse kirke kl . 19 .00

15.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

16.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

18.
 Café Grå med 

Aage Juhl Jørgensen 
Sognelængen kl . 14 .00

18.
 "Åndelig popandagt" 

Annisse kirke kl . 19 .30

19.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl . 13 .30

19.
 Årsmøde AIF 19 .00 

Klublokale i Bjørnehøj hallen

21.
 Romsmagning kl . 19 .00 

Annisse forsamlingshus

22.
 Generalforsamling kl . 18 .00 

Mårum Forsamlingshus

23.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (HE) 
Ramløse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum ingen

25.
 Foredrag med Anders Kofoed 

Mårum Forsamlingshus 19 .00

26.
 Café Læselyst Julefrokost 

Kulturcaféen 12 .30

26.
 Fællesspisning & 

Generalforsamling 
Annisse Forsamlingshus

27.
 Menighedsrådsmøde 19 .00 

Sognestuen Mårum

 2.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

 2.
 Fastelavn kl . 14 .00 

Annisse Forsamlingshus

 4.
 Café Grå med 

kirkens musikere 
Sognelængen kl . 14 .00

 5.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl . 13 .30

 5.
 "Stjerner er til for at vinke" 

Foredrag om Grundtvig 
Sognelængen kl . 19 .00

 6.
 Fernisering med Ramløse 

skole - "katte" 
Sognelængen kl . 17 .00

 6.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 8.
 Mike Tramp 20 .00 

Mårum Forsamlingshus

 9.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

11.
 Deadline for Guiden 

Stof til: guiden@annisse .dk

14.
 Sodavandsdisko 

Annisse Forsamlingshus 

15.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (HE) 
Annisse kl . 12 .00 (HE)

15.
 Disko aften og Streetfood 

Annisse Forsamlingshus

16.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

18.
 Café Grå med 

Susanne Borup 
Sognelængen kl . 14 .00

19.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl . 13 .30

19.
 Aftengudstjeneste (PN) 

Mårum kirke 19 .30

20.
 Filmaften kl . 19 .00 

Mårum Forsamlingshus

22.
 Brudeparrenes dag 

Kirkehuset i Annisse kl . 12 .00

23.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum ingen

25.
 Menighedsrådsmøde 19 .00 

Sognestuen Mårum

26.
 Café Læselyst 13 .00 

Mårum præstegård

26.
 Fællesspisning og  

Gribskov:DOX 
Annisse Forsamlingshus

27.
 Kreaklub 

Kirkehuset i Annisse kl . 15 .00

30.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (HE) 
Ramløse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

31.
 Generalforsamling 

Annisse Lokalråd 19 .30 
Annisse Forsamlingshus

 1.
 Café Grå med 

Hans Engelhardt 
Sognelængen kl . 14 .00

 2.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl . 13 .30

 3.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 6.
 Hjemmeopvisning AIF 

Bjørnehøjhallen 10 .00
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Siden sidst

Vi har mistet i RamløseVi har mistet i Annisse

Vi har mistet i Ramløse
  

Vi har mistet i Annisse

Døbt
Siden 
Sidst

12/11 Ingrid Dorthea Christiansen
21/11 Anette Rose Kristensen
25/11 Gunnar Herman
10/12 John Flemming Christensen
18/12 Finn Ivan Olsen
 10/1 Holger Hakon Rendtorff

Alfred 
Pauli 

Schøller
døbt i Annisse kirke 
den 11 . januar 2025

Victoria 
Bache

døbt i Annisse kirke 
den 11 . januar 2025

Amy 
Victoria Lindved 

Witt
døbt i Ramløse kirke 
den 11 . januar 2025

Mathias 
Lindved 

Witt
døbt i Ramløse kirke 
den 11 . januar 2025

27/11 Johannes Alexander Asmussen
18/12 Jens Michael Jørgensen
21/12 Christian Nikolaj Benzon Sievert

 

NY PRÆST
RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Ny præst
af Michael Porsager

Ramløse og Annisse har fået ny sognepræst - Hans August Engelhardt. 
Guiden har sat ham stævne til en snak om hans baggrund og hans ideer og 
forestillinger om præstegerningen. Vi lægger ud med at spørge ham om, 
hvor han kommer fra…

Jeg er født i Aalborg og voksede op i en 
meget livlig og åben familie, hvor der vir-
kelig skete meget . Min far var dengang 
folketingsmedlem for de konservative og 
han havde blandt andet forretningsfor-
bindelser i Indien, så jeg var fra begyn-
delsen omgivet af spændende og enga-
gerede mennesker - og altså også folk fra 
andre kulturer . 

Fra så langt jeg husker tilbage har jeg 
været optaget af alt med religion, eksi-
stentielle spørgsmål og "meningen med 
livet" . Min mor fortæller, at jeg som ung 
purk var blevet væk, og at hun noget stak-
åndet endelig fandt mig på biblioteket 
med en stor stak af bøger om alle mu-
lige mystiske ting - uden at jeg på no-
gen måde var i stand til at fatte, hvad de 
egentlig handlede om . 

DET INDISKE EVENTYR
Lige efter studentereksamen købte jeg en 
envejsbillet til Indien . Jeg boede på et 
lille værested ude i junglen, omringet af 
tigere og aber, og arbejdede med men-
talt og fysisk handicappede i alle aldre . 
Fælles for dem var, at de var "kasteløse" . 
Det at være kasteløs i traditionel indisk 
tankegang betyder at man er nederst på 
rangstigen - og tilmed selv er skyld i det 
på grund af tidligere liv . Det er den ben-
hårde karma-lov, når den er værst, og 
børnene på stedet, havde i den grad brug 
for deres næste til beskyttelse og omsorg .

Det var en stor og lærerig oplevelse for 
en 19-årig "lidt blåøjet" idealist .

Jeg mødte også meget af det smukke 
ved Indisk kultur . Forstanderen for 
hjemmet, Mr . Fadnis, var tidligere lektor i 
psykologi, og en meget belæst mand med 
en stærk tro på det guddommelige . Jeg 

boede hos ham og hans kone, og i alle 
weekenderne tog han mig med rundt til 
hellige templer, bjerge og ”kraft-steder” 
i området . Det var et kæmpe eventyr, og 
tilværelsen blev dybere .

JORDSKÆLV!
Jeg kom tilbage til Danmark og begyndte 
at læse teologi . På det tidspunkt var jeg 
ikke klar – jeg led stadig af vandrelyst 
og universitet forekom mig som en ”tør 
kiks”, så efter 1½ år havde jeg fået nok og 
drog til Nepal .

En uge efter min ankomst ramtes Ne-
pal af det største jordskælv i 100 år, og 
huset, jeg boede i, ramlede bogstavelig 
talt sammen omkring mig . Alt rystede 
voldsomt, og jeg vidste, at nu skulle jeg 
dø! 

Og det var spøjst, for her midt i kaos-
set, mens dødsfrygten pumpede rundt, 
og rødt murstensstøv hang i næsen, var 
der en pludselig ro - den klareste for-
nemmelse af noget som ”holdt” det hele 
sammen, og som selv var gennemsigtigt, 
urokkeligt og u-rysteligt, men sprælle-
vende! Om det var indeni, eller udenfor 
mig, kan jeg ikke sige . Nok begge dele . Jeg 
håber, at det gi'r mening, når jeg formule-
rer det sådan? Det er svært at sætte ord 
på . Dog har jeg sidenhen mødt flere, der 
genkender det . 

Det var i hvert fald en meget stærk op-
levelse .

Jeg slap uskadt ud af murbrokkerne, 
og brugte de næste år på at arbejde på et 
genopbygningsprojekt, hvor vi genrejste 
en totalsmadret landsby tæt på Kath-

Fortsæ
ttes...
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mandu . Det gik heldigvis rigtig godt, og 
jeg blev sidenhen projektleder for andre 
initiativer med mange rejser rundt i både 
USA, Europa og Mellemøsten .

Sideløbende læste jeg filosofi - tog fak-
tisk en bachelor - og jeg fik mulighed for 
at undervise i meditation og spiritualitet, 
også i nogle større sammenhænge .  Det 
gik dog efterhånden op for mig, at "selv-
udviklings-universet" rummer en alvorlig 
risiko for selvbedrag . Tanken om, at hele 
sandheden findes i mig, kan være farlig 
fordi man, så at sige, skaber Gud i sit eget 
billede . Her har den kristne tydning af 

verden noget vigtigt at sige, fordi den slår 
fast, at "sandheden" i dybeste forstand 
er noget, der "sker" mellem mennesker . 
Gudsriget afsløres, højst overraskende, i 
evangelierne som den dybe kærlighed og 
sammenhæng . Den er på samme tid gave 
og opgave - ikke bare følelser og fornem-
melse . Det synes jeg er slående . 

TEOLOGI IGEN!
Så begyndte tingene at gå stærkt . Jeg star-
tede på teologi igen, mødte min hustru, 
Vilde, og vi fik vores første barn, Johan . 
For knap et år siden fik vi nummer to, en 
lille pige som hedder Merle .

Her, i familielivet trummerum, kan 
man virkelig tale om ægte "selvudvik-
ling"! 

Alle, der har små børn, ved, at det bety-
der travlhed, udfordringer og tilsidesæt-
telse af egne behov - og er det hele værd 
gange 100 . Jeg færdiggjorde studiet, kom 
på pastoralseminariet, og da Vilde sendte 
mig opslaget på Ramløse og Annisse kir-
ker, blev vi pladask forelskede .

Og her er jeg så!

TEOLOGISK STÅSTED
- Hvor står du sådan rent teologisk?

Jeg tror tiden er løbet fra at putte præ-
ster, såvel som andre, i kasser . Jeg er 

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Ny præst
af Michael Porsager

...Fortsat

optaget af skabelsesteologi, øst-kristen 
spiritualitet og føler en stor resonans 
med et grundtvigsk gudstjenestesyn, der 
handler om "det levende Ord" og hellige 
rum . Det tror jeg betyder, at det ikke så 
meget handler om blækket på papiret, 
men derimod om de "billeder" der ska-
bes i gudstjenesterummet, stemningen 
der sættes, der lader sjælen svæve . 

Selvom jeg tror på poesiens fortryllen-
de kraft, hvad end det er i musik, ord eller 
ritualer, så må jeg som præst aldrig blive 
"indretningsarkitekten" der bestemmer 
farverne på dine vægge - jeg er snarere 
"arkitekten", der sørger for at der er god 
rumklang, uanset hvem man er og hvor 
man står i livets eventyr .

I den forbindelse er det jo vigtigt med 
musikken i gudstjenesten, og der må 
man jo sige, at vi her i Ramløse og An-
nisse har inspirerende, idérige og toppro-
fessionelle folk .

FREMTIDEN?
- Hvad er så planerne nu?

Nu skal jeg først og fremmest slå rød-
der her i Annisse og Ramløse . Jeg skal 

simpelthen lære stederne og min menig-
hed at kende, og jeg skal jo også - som 
nybegynder! - "lære" at være præst . Jeg 
elsker at fejre gudstjeneste, såvel som at 
undervise konfirmander, og jeg kender 
flere præster, som har givet mig mange 
fif og tips . Men nu er det alvor!

Indtil nu er min hustru kun blevet 
mødt med stor venlighed . Vi er blevet 
særdeles vel modtaget at menighedsrå-
det, og personalet i kirkerne er simpelt-
hen nogle stjerner! Det virker som et 
team, der er med på at skabe kirker der 
virkelig tør bevæge sig og røre - og gerne 
bidrager med ekstra indsatser, når der er 
brug for det!

Med hensyn til fremtiden, så har jeg 
mange tanker og ideer, men jeg skal som 
sagt lige først stikke fingeren i jorden .
Højt på listen er børnefamilier . Måske 
holde en musik-gudstjeneste for store 
og små, med efterfølgende plads til, at 
familierne kan mødes på en måde hvor 
ungerne underholdes, og ”de gamle” kan 
sænke skuldrene lidt og slappe af .

På sigt vil jeg sørge for flere meditative 
stunder, og hvis stemningen er til det, 
lidt længere fordybelser - både i kirke-

rummet såvel som udenfor i ”vildnisset” 
og trække på kristendommens rige spiri-
tualitet og forhold til naturen .

Jeg tror på, at moderne mennesker sø-
ger kvalitet, snarere end kvantitet - vi skal 
ikke være endnu et underholdningstil-
bud (for så taber vi til netflix), men skal 
turde tilbyde det særlige og vigtige, som 
sætter det enkelte menneske og fælles-
skaberne fri - i lyset af Guds kærlige blik 
på os og vores verden . 

Som præst tror jeg altså på at kristen-
dommen, og kirken, "bag den rolige fa-
cade", rummer en tidløs, utæmmet og 
kreativ livsenergi, der bare venter på at 
blive frigjort .

Jeg glæder mig meget til at komme i 
gang .
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RAMLØSE-ANNISSE KIRKE: Ramløse skole udstiller i Sognelængen
af Mira Wittrock

Alle skolens klasser samt Skolehuset bidrager til emnet på 
hver deres måde . Der vil komme malerier, lerfigurer, tegninger, 
skulpturer mm .

EN KÆMPE KAT!
I 6 . klasse tænkes der stort, så der er de gået i gang med en 
kæmpe kat der skal hænge i loftet i Sognelængen . Katten skal 
laves i papmache på et stativ af hønsenet og skelettet er allerede 
( januar) klar til første lag .
Nogle af eleverne har selv været med til at bestemme, hvilket 
produkt de ville arbejde med . I 5 . klasse er de bidt af fodbold, 
så de har selvfølgelig valgt at male katte med fodboldtrøjer på .
Inden de streger deres malerier op, vil de have øvet sig med 
blyantstegninger . Måske vil der også blive plads til et par ek-
sempler af det på udstillingen .
4 . klasse skal arbejde med katteansigter . De skal arbejde igen-
nem et forløb, der hedder ”frihed og teknik” . Der arbejdes frem 
mod nogle flotte mixed media-produkter, hvor eleverne dels 
selv har tegnet og dels har arbejdet med collage .

I 3 . klasse har de været i gang med en proces, hvor de skulle 
generere ideer til udstillingen . På billedet kan I se eleverne 
fremvise deres ideer .

STABELKATTE 
2 . klasse tegner ikke sabelkatte, men ”stabelkatte” . De tegner 
katte med oliekridt .
1 . klasse skal arbejde med ”deres indre barn”, mens de maler 
katte med inspiration fra Poul Pava .
I Skolehuset vil de male katte efter en ”tegnediktat” og de vil 
også lave kattehoveder i ler .
Som I kan læse, vil der altså være masser af spændende kunst-
værker – især katteelskere bør komme forbi udstillingen .
Vi håber at se rigtig mange børn, forældre, bedsteforældre og 
borgere i Ramløse til fernisering .

atte, katte og katte...
Alle klasser på skolen bidrager til udstillingen i Sognelængen

K I kan godt glæde jer til Ram-
løse Skoles udstilling i Sog-
nelængen til marts, hvor 
overemnet vil være katte . 
Der vil være fernisering 
torsdag den 6 . marts kl . 17 – 
18 .30 . Her vil der blive budt 
på lidt sodavand og chips .

RAMLØSE-ANNISSE KIRKE: Åndelig popandagt og Brudeparrenes dag
af Sten Sejr og Jeanne von Benzon

Normalt fylder musik meget i den danske protestantiske guds-
tjeneste og det kommer den også til ved disse specielle andag-
ter . Faktisk endnu mere, men bare på en alternativ måde .
Sten vælger særlige sange med et vist åndeligt/religiøst ind-
hold, hvor Jeanne læser teksterne højt og højtideligt hvorefter 
Sten fremfører sangene ved klaveret . Der vil typisk være tale 

ÅNDELIG

ANDAGT

om engelske sange fra 4-5 årtier så hver tekst vil være i dansk 
oversættelse .
Jeanne vil også fremsige kirkebønner og lyse velsignelse .
Velkommen til "åndelig pop andagt" i Annisse tirsdag den 18 . 
februar kl . 19 .30 .
(Konceptet gentages i Ramløse kirke til efteråret) .

Sognepræst Jeanne von Bentzen & sanger Sten Sejr genopliver det særlige koncept med 
"åndelige pop andagter", der tidligere har været et velbesøgt alternativ til søndagens 
traditionelle gudstjeneste. tirsdag den 18. februar kl. 19.30.
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RAMLØSE-ANNISSE KIRKE: Åndelig popandagt og Brudeparrenes dag
af Jeanne von Benzon og Bente Birch

Her mødes brudepar, organist, kirkesanger, kirketjener og kir-
kernes præster til, at vi sammen spiser en bid brød og hygger, 
hvorefter vi går i kirken og får en snak om mulighederne for 
sang, evt . soloer og musik, og selvfølgelig synger vi nogle af 
salmerne og lytter til lidt forskelligt musik . Vi taler om pyntning 
af kirken etc ., samt mange af de praktiske spørgsmål, der kan 
melde sig i forbindelse med et bryllup, som fx må man kaste 
med ris eller ej?
Kordegnen vil sende brev ud til de kommende brudepar, og der 
vil være tilmelding til kirkekontoret . Så er du et af vore kom-
mende brudepar, så reserver allerede dagen nu .
På godt gensyn
Jeanne von Benzon
Sognepræst

Brudeparrenes Dag

Har du lyst til at være med i vores fordybelsesgruppe, skal du 
bare møde op i Kirkehuset i Annisse onsdage, lige uge kl 13:30 .
Lige nu har vi taget fat i Sørine Gotfredsens bog: Bibeltekster 
du skal kende - vi diskuterer evangelieteksten og forsøger at 
relatere det til vores daglige liv, og derefter hører Sørine Got-
fredsens bud på evangeliet - vi får mange gode og sjove snakke .
Ring til mig og hør nærmere: Bente Birch Egstrup 40 24 68 44 
eller skriv til mig på e-mail bb@bentebirch .dk
På gensyn!
Bente Birch

Så er der mulighed for det ved Taizé-andagten tirsdag den 11 . 
februar kl . 19 .00 i Ramløse Kirke!
Taizé-andagten er inspireret af det økumeniske klosterfælles-
skab i Taizé i Sydfrankrig, stiftet af Br . Rogers, og deres måde at 
lave andagter på . De er båret af enkle og meditative sange, der 
bliver sunget igen og igen .
Kirkerummet møder dig med dæmpet belysning og masser af 
stearinlys, så Taizé-andagten er til stedet til at være og vil inde-
holde sange, bøn, stilhed, oplæsning og lystænding .
Andagten tager ca . 45-60 min .
Organist og musiker Kenneth Lauritzen vil atter ledsage os på 
klaveret . Liturg er sognepræst Jeanne von Benzon
Næste Taizé andagt vil være i Annisse Kirke 8 . April også kl . 
19 .00 .

RAMLØSE-ANNISSE KIRKE: Taizé og fordybelse
af Jeanne von Benzon

Fordybelsesgruppe
Det foregår i Kirkehuset i Annisse - onsdage 
- lige uger fra 13:30-15:00

Brug for 
et afbræk i 
hverdagens 
hektiske liv?

Find ro i en stille stund med enkle 
sange og smuk musik i Ramløse 
kirke

Lørdag den 22. Marts indbyder Ramløse og 
Annisse kirker vore kommende brudepar 
for 2025 til Brudeparrenes dag i Kirkehuset 
i Annisse kl. 12.00 – 15.00.
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RAMLØSE-ANNISSE KIRKE: Foredrag
af Jeanne von Benzon

 For Grundtvig står porten mellem den poeti-
ske evighed og den stivnede virkelighed åben . 
Billederne flyder ind i hans tekster, som ofte 
kan fremstå næsten uforståelige – og det er 
utroligt nok meningen!
 Ved hjælp af ord og sang lukker vi op for et 
hjørne af Grundtvigs fantastiske billedverden, 
og der tegnes konturer af et univers, som man 
aldrig kan blive helt færdig med at udforske .
Vi skal selvfølgelig synge undervejs, og de fleste 
vil nok opleve helt nye lag og indsigter i ellers 
kendte og elskede tekster af Grundtvig .
 Kevin Edelvang er organist ved Sankt Stefans 
Kirke på Nørrebro i København siden 2009 . 
Han er desuden cand .theol . og har skrevet 
teologisk speciale om Grundtvigs poetisk-te-
ologiske tidsopfattelse . Som Grundtvig-læser 
gennem 30 år er han meget optaget af formid-
lingen af Grundtvigs tanker, og han holder hyp-
pigt foredrag om forskellige sider af Grundtvigs 
virksomhed .
Så vel mødt til en spændende og dejlig aften
Sognepræsterne
Hans Engelhardt og Jeanne von Benzon

Stjerner er til for at vinke 

Dåbsklude efterlyses
Vi er ved at løbe tør for hvide dåbsklude, så vi efterlyser hermed 
nogle frivillige, der gerne vil give sig i kast med opgaven - at 
strikke dåbsklude til os .
Dåbskludene bliver - som ordet antyder - brugt til at tørre bar-
nets hoved efter barnedåb, og familien får kluden med hjem til 
minde . Det er der mange, der er glade for .
Garn og opskrifter kan hentes i Sognelængen, og interesserede 
er også velkomne til at ringe til undertegnede .
På forhånd tak
Jeanne von Benzon
24 91 79 70

Vi har den store glæde at invitere til en foredragsaften i ord og toner i Ramløse 
Sognelænge onsdag den 5. marts 2025 kl. 19.00 med organist og cand. teol. Kevin Borbye 
Edelvang under titlen:

-om Grundtvigs vilde poesi
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RAMLØSE-ANNISSE KIRKE: Café Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 4. FEBRUAR KL. 14 
FRA KOKKEKNIV TIL MALERLIV 
Dagens foredragsholder er kunstneren 
Mads Henum . Mads udstillede sine vær-
ker i Sognelængen i 2016 . Oprindelig er 
han uddannet kok . 

Vi skal høre om springet fra de store 
restauranter og til en anden livsvej med 
bøtter og pensler .

Cafe Grå er et samlingssted for alle. Vi byder indenfor hver anden tirsdag 
i lige uger kl. 14 .00– 16.00. Det foregår i Ramløse Sognelænge ved siden af 
kirken. Her bydes på kaffe/kage og underholdning i form af foredrag eller 
musik/optræden. Prisen er 20 kr.

TIRSDAG 18. FEBRUAR KL. 14 
LANDBRUGET OG DYREVELFÆRD – 
OG LIDT OM FORURENING 
Dyrlæge Aage Juhl Jørgensen har været 
praktiserende i Vestjylland i 40 år . Han er 
blevet kritisk over for landbrugets politi-
ske indflydelse, når erhvervet kun dæk-
ker 2-3% af vores økonomi . 

Tager vi dyrevelfærden tilstrækkelig 
alvorligt? Og hvad med forureningen? 

Café Grå
TIRSDAG 4. MARTS KL. 14 
KIRKENS MUSIKERE KOMMER 
FORBI 
Organist Niels Ørts Ottosen og kirkesan-
ger Sten Sejr har lovet at underholde os 
denne eftermiddag . Der bliver både god 
musik og sang . 

TIRSDAG 18. MARTS KL. 14 
SUSANNE BORUP: KVINDELIV OG 
FOTOLIV
Susanne skriver til os: ”Kvindeliv, ar-
bejdsliv, fotoliv, et dejligt tilbageblik til, 
hvor jeg står i dag - men mest om mit 
fotoliv og min store glæde ved at være 
i naturen .”

TIRSDAG 1. APRIL KL. 14 
ET MØDE MED VORES NYE PRÆST, 
HANS AUGUST ENGELHARDT 
Kort efter nytår fik præstegården i Ram-
løse nye beboere . Vores nye sognepræst, 
Hans A . Engelhardt, flyttede ind med sin 
kone og to børn . Huset var netop blev 
renoveret og moderniseret fra top til tå .

Vi har bedt Hans om at besøge os i ca-
feen og fortælle om sin vej til Ramløse-
Annisse Sogne .
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RAMLØSE-ANNISSE KIRKE: Ferniseringen med Helga Bugge den 2. januar
af Marianne Karen Z. Nielsen

Selv om nytårsraketterne kun lige akku-
rat var blevet fyret af, afholdt det bestemt 
ikke de mange lokale kunstinteresserede 
i at møde op den 2 . januar 2025 til årets 
første fernisering . 

Igen var Sognelængen fuld af velop-
lagte, smilende gæster og masser af hyg-
gesnak . Fællesskabet og ikke mindst de 
skønneste grafiske værker skabt af Helga 
Bugge trak mange folk til, og ekstrasto-
lene måtte endnu en gang findes frem .

OG DET BLEV ET BRAG AF EN 
AFTEN...! 
Helga fortalte levende om, hvordan hun 
skaber de fascinerende, farverige og fan-

Helga Bugge 
– årets første 
kunstner i sognelængen

tasifulde grafiske billeder . Ofte er det en 
lang proces fra træsnittet i krydsfiner, 
udvælgelse af farver og papir, et utal af 
gange gennem valserne til værket omsi-
der finder sin rette udformning til glæde 
og inspiration for os alle .

Efter præsentationen af billederne, 
som i øvrigt hænger i Sognelængen janu-
ar og februar, spillede det altid formida-
ble Pastor Porsagers Jazzkapel en perle-
række af dejlige og velkendte jazz-numre, 
som var en fryd for os alle at lytte til . 

Tak for en skøn aften!

Året kunne ikke være startet bedre... 
Skønne grafiske værker, dejlig stemning og god 
musik. Endnu en herlig fernisering 

Kunstudvalg og kunstner i 
gang med ophængningen

3 medlemmer af kunstudvalget - 
Suzanne, Normann og Kirsten
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EN LILLE STATUS OPDATERING
Siden sidst har vi fået endnu en yogainstruktør - så dejligt at der 
er nogen der henvender sig, når man skriver ud efter hjælp . Puk 
starter med 2 aftenhold fra tirsdag 4/3 . Hold øje med Facebook 
og vore hjemmeside for ydeligere oplysninger .

Hjemmeopvisning
-søndag den 6. april

ÅRSMØDE
Gymnastik afdelingen holder årsmøde onsdag 19/2-25, hvor 
man kan høre mere om hvad der foregår i afdelingen . Derud-
over vil resultatet af den spørgeskemaundersøgelse vi netop 
har i gang hos medlemmerne blive gennemgået .  Der afholdes 
ligeledes valg til afdelingens bestyrelse . I år er det næstformand 
Louise der er på valg . Har du lyst til at være med så mød ende-
lig op . Alle er velkomne, men kun medlemmer har stemmeret . 
Årsmødet afholdes i klublokalet i Bjørnehøj hallen kl .19 .00 .

HJEMMEOPVISNING
Husk vores hjemmeopvisning søndag 6 . april 2025 kl .10 .00 i 
Bjørnehøj Hallen . Der er gratis adgang .

AIF GYMNASTIK: En statusopdatering
af Lene Marholt
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Nye outdoorfaciliteter
Af:Torben Slot Dabelsteen

EN DRØM REALISERET
De nye outdoorfaciliteter markerer en betydelig milepæl for 
skolen og dens elever og er i øvrigt tilgængelige for kommunens 
borgere . Skoleleder Kristian Falentin Rasmussen har arbejdet 
på projektet i mere end fem år . Med donationer på 300 .000 
kroner fra Villumfonden og 125 .000 kroner fra Friluftsrådet, 
samt 135 .000 kroner fra skolens egne midler, er drømmen nu 
blevet til virkelighed . Kristian Falentin Rasmussen udtrykte sin 
store glæde ved indvielsen og kommenterede bl .a . på udbyttet 
af udeundervisning .

Han roste også samarbejdet med kommunen, som var repræ-
senteret ved borgmester Bent Hansen .

EN FESTLIG INDVIELSE
Indvielsen blev fejret med stor deltagelse fra hele skolen, fra 
de mindste elever til de ældste, samt lærerne . Borgmester 
Bent Hansen klippede den røde snor, hvorefter elever og andre 
fremmødte hurtigt indtog bålhytten og balancebanen . De nye 
faciliteter blev straks taget i brug, og der blev ristet pølser, brød 
og skumfiduser og leget på balancebanen .

OFFENTLIGT TILGÆNGELIGE FACILITETER
Faciliteterne er ikke kun til brug for skolen .
Vi håber også, at de kan blive til glæde for kommunens borgere, 
hvad end det er unge mennesker, der vil hygge sig med bål om 
aftenen, folk, der er glade for udeliv, der vil have en nat i det fri, 

Gribskov Lilleskole fejrer sine nye outdoorfaciliteter. Fredag den 6. december 
var en dag fyldt med glæde og festligheder på Gribskov Lilleskole. Med 
generøse donationer fra Villumfonden og Friluftsrådet kunne skolen endelig 
indvie den nye store bålhytte med shelters og balancebane.

"Vores erfaring med undervis-

ning i naturen er, at det øger 

koncentrationen og nærværet, 

og for mange elever giver na-

turlige omgivelser og lyde en 

særlig ro og fordybelse. Det 

kan et udeundervisningslokale 

i det fri i den grad understøtte," 

sagde skolelederen.

Stærkt samfundssind

forældre eller andre, der ønsker at fejre en særlig begivenhed 
her eller noget helt fjerde," sagde Kristian Falentin Rasmussen .
Borgmester Bent Hansen roste også projektet og fremhævede 
det som et godt eksempel på stærkt samfundssind og godt 
samarbejde med kommunen . Faciliteterne ligger midt på den 
populære vandrerute Tisvildevejen, hvilket gør dem let tilgæn-
gelige for både lokale og turister .

FREMTIDIGE PERSPEKTIVER
Anne-Marie von Vultejus fra VisitNordsjælland udtrykte stor 
begejstring for projektet . "Vi er i høj grad interesseret i at pro-
movere et familievenligt, langtidsholdbart og bæredygtigt ud-
viklingsprojekt i skolens ende af skoven, fordi både den gående, 
cyklende og kørende turisme vil få gavn af det," siger hun .
De nye faciliteter er opført af entreprenøren Grønne Leverum 
fra Helsinge og repræsenterer et vigtigt skridt i retning af at 
forbedre udeundervisningen og skabe nye muligheder for både 
elever og borgere i Gribskov Kommune .

Anne-Marie von Vultejus fra 

VisitNordsjælland udtrykte 

stor begejstring for projektet. 

"Vi er i høj grad interesseret 

i at promovere et familieven-

ligt, langtidsholdbart og bæ-

redygtigt udviklingsprojekt i 

skolens ende af skoven, fordi 

både den gående, cyklende og 

kørende turisme vil få gavn af 

det," siger hun.
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AIF FODBOLD: Med guldet i hus
af Brian Quebec Heller

 I efterårets udendørs turnering . Der var spænding til det sidste, 
da drengene skulle spille sidste kamp i Snekkersten 6 . oktober 
i efterårets DGI Cup: Vi lå a point med Ølsted IF og der skulle 
en solid sejr hjem med god målscore før guldet ville være i hus . 
Med opbakning fra vores trofaste fanbase (læs: forældre og 
familie) stillede vi stærkeste opstilling mod FIF Hillerød – klar 
til kamp .
Bekymringerne viste sig dog hurtigt at være gjort til skamme, 
da drengene hurtigt i 1 . halvleg formåede at opbygge et solidt 

forspring over FIF Hillerød; kampen endte med en storsejr på 
14-5, samtidigt med at Ølsted IF tabte deres kamp . 

GRÆSTÆPPET ER AT FORETRÆKKE
Med guldet i hus, er vi efter efterårsferien rykket indendørs og 
spiller hver lørdag i Bjørnehøjhallen . Samtidigt, har vi tilmeldt 

Vi venter på foråret
...med guldet hus

 Annisse Ifs U10 drenge overvintrer traditionen tro i Bjørnehøjhallen, 
efter at være sluttet på en flot 1. plads

2 hold til DBUs 4 mod 4 indendørs turnering, hvor vi møder 
hold fra nær og fjern, såsom Greve Fodbold, Lyngby Boldklub 
og IF Skjold Birkerød .
Begge vores hold har indtil nu gjort det godt, med både sejre og 
nederlag, men det er tydeligt at det er kampene og træningen 
på græstæppet der er at foretrække - så vi glæder os allerede til 
at være tilbage i Larsen Park efter Påsken . 

NYE SPILLERDRAGTER
Et lyspunkt i den mørke vintertid, er holdets nye spillerdragter 
som i år indeholder både et sæt til hjemmekampe og et sæt 
til udekampe (se billede) . Herudover har vi fået en sej hoo-
die, der kan bruges til både træning og fritid . Alt i alt, en stor 
udskrivning som har kunnet lade sig gøre med hjælp fra vores 
sponsorer fra AIFs venner – tak for støtten!
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KAGERUP LOKALRÅD: Pressemeddelse
af Inge Madsen

agerup LokalrådK

Den 26 . november holdt Kagerup Lokalråd sin første ordinære 
generalforsamling . Det blev en succes med 67 deltagere . Status 
på medlemstallet i Kagerup Lokalråd er at 75 familier har meldt 
sig ind i foreningen . Og at der er plads til flere, for jo flere, vi er, 
jo stærkere er vi, som formanden sagde . 

GOD STEMNING
Der var en rigtig god stemning i lokalet, som hurtigt blev fyldt 
til randen - så der måtte hentes ekstra stole . Heldigvis havde de 
frivillige bagere bagt rigeligt med kage, så alle kunne hygge sig 
med en god snak, kaffe, te og kage . 
Efter en kort velkomst gjorde formand Anders Roll det klart, at 
Lokalrådets formål er ”de store sager som fx trafik og miljø”, 
og ”at højden af hækken eller ulovlig flagning” må klares ved 
samtaler over hækken” .

KONTINGENT
Det vakte klapsalver, da formanden bekendtgjorde at kontin-
gentet for 2024 også gælder for 2025 . Det betyder, at det kun 
er de nye medlemmer, der betaler kr . 100,- for medlemskabet 
i 2025 . 
Bestyrelsen har nemlig valgt en strategi, der betyder, at den ikke 
er interesseret i at have en ”pengetank” . Skulle der blive brug for 
større beløb (advokat, undersøgelser eller andet, der overstiger 
de 7000,- der ligger i kassebeholdningen), vil bestyrelsen i ste-
det indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, der skal 

tage stilling til projektet og herefter godkende budgettet – og 
dermed et ekstra medlemskontingent . 

TRAFIKALE FORBEDRINGER
Formanden pointerede, at Lokalrådets opgave var at påpege 
de problemer, der er - ikke at komme med løsninger – ”hvilket 
ikke udelukker, at vi har en mening og gerne vil drøfte den med 
politikerne” som han sluttede .
Opsummeret ønsker Kagerup Lokalråd at arbejde for trafikale 
forbedringer samt understøtte og samarbejde med de arbejds-
grupper, der allerede længe har arbejdet med sager om jord-
deponi og vandmiljø, hvor der er verserende sager . Netop det 
arbejde har derfor også medført en interesse fra både DR og 
TV2, som har ”følere” ude . Hvad det fører til, vil tiden vise . 
Der var en del bekymringer i salen vedr . de trafikale udfordrin-
ger, der allerede er, særligt på Kagerup Stationsvej, og som man 
formoder bliver forstærket væsentligt, når Natur Nationalpar-
kens nye parkeringsplads ved Kagerup station er klar til at tage 
imod gæsterne . 

SÆRLIGT FOKUS PÅ TRAFIKKEN
Heldigvis er Kagerup Lokalråd godt klædt på til udfordringerne 
med trafikken i hele Kagerup: Både Christine Zibrandtsen og 
Jens-Erik Keller har med hver sin vinkel, arbejdet med bl .a . tra-
fikale udfordringer . Kompetencerne på den front blev desuden 
forstærket, da forsamlingen valgte Carsten Lund, der også har 

haft særligt fokus på trafikken i Kagerup . Det betød så samti-
digt, bestyrelsen fik en suppleant, som den havde manglet .
Ved den stiftende generalforsamling i august blev arbejdsgrup-
pen valgt som bestyrelse . Men da bestyrelsen netop ønskede 
at få en suppleant og samtidig ønskede at åbne op for, at andre 
kunne få pladsen i bestyrelsen, bad den samlede bestyrelse om, 
at forsamlingen tog stilling til, om der var andre, de ønskede 
med . Det var der ikke .

Bestyrelsens mail er: kageruplokalrad@hotmail.com
MobilePay til kontingent er: Kagerup Lokalråd 7123DY

LOKALRÅDETS ARBEJDE FREMOVER
Kagerup Lokalråd er skabt for at være høringsberettiget i sager, 
der  kun vedrører Kagerup Landsby, dens beboere, veje, ma-
trikler og tilhørende jorde . Lokalrådet arbejder kun med lokale 
sager, der alle skal have en samlet opbakning fra såvel bestyrelse 
som beboere .
Lokalrådets fokus i 2025 er at arbejde for de trafikale udfor-
dringer, der generelt er med for høje hastigheder på alle veje, 
manglende sikkerhed for fodgængere og cyklister samt tung, 
gennemkørende trafik og de udfordringer, man må forvente i 
forbindelse med NaturNationalparken .
Desuden ønsker Lokalrådet fortsat at støtte det nuværende 
arbejde i forbindelse med jorddeponi og vandkvalitet . Med det 
sagt, har rådet rigeligt at se til i 2025 .
 

 Bestyrelsen for Kagerup Lokalråd:
Formand Anders Roll: Web ansvarligNæstformand Lars Høeg Hansen: Poli-tisk kontakt
Sekretær Christiane Zibrandtsen: Med-lemmer, referater & undersøgelserMedlem Jens -Erik Keller: Trafikar-bejdsgruppen 

Medlem Inge Madsen: Presse og PR Suppleant Carsten Lund:  Trafikar-bejdsgruppen 
Regnskab: Ekstern frivillig: Betina Faurschou Jensen 
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Velkommen til 2025
Tekst af Mette Rugbjerg

Fodspor i sneen
Vintermørket har sænket sig over Mårum og Gribskov, men med 
leg i sneen, varme flyverdragter og hjemmesyltede rødbeder, 
nyder vi vinterens komme i Gribskov Naturbørnehus.

JULEMUSEN VAR LØS I 
VUGGESTUEN
I vuggestuen havde børnene i december 
besøg af julemusen, som ofte gemte sig 
et sted på stuen . Til gengæld var julemu-
sen sød til at tage enten pebernødder el-
ler mandariner med, som blev nydt efter 
gemmelegs-anstrengelserne . Med børn 
iført hvide kjoler og sølvfarvede glorier 
blev hele Gribskov Naturbørnehus næ-
sten som fortryllet, da alle vuggestuebør-
nene gik et smukt Luciaoptog og delte 
deres hjemmebagte julesmåkager ud . 

BRÆNDE, BÅL OG UDELIV
Stærke børn hjalp til med at flytte en 
værdifuld brændedonation fra Gribskov 
Inventarsnedkeri . Nu er vores faste fre-
dagsbål er sikret brænde til godt ind i 
2025 - tusind tak for brændet! I bålhuset 
kreerede kreative fingre juledekorationer 
med fine kogler og grønt, vi har fundet 
på ture i naturen omkring os . Hjemme-
lavede julegaver blev der også tid til at 
lave, og heldige forældre fik stolte børn 

hjem med smukt indpakkede julegaver 
under armen . Med nissehuer og højt hu-
mør spiste vi risengrød med kanelsuk-
ker og smørklat under åben himmel - og 
som det smagte . En smule sne fik vi også 
stor fornøjelse med på legepladsen, og 
kælkene, huer og handsker blev hurtigt 
fundet frem . Vi håber, at februar byder 
på endnu et hvidt drys .

KRYBBESPIL, ÆBLEGLØGG OG 
FÆLLESSKAB
I Mårum Kirke kunne både forældre og 
bedsteforældre nyde et smukt akkom-
pagneret krybbespil og flere julesange, 
som børnene flittigt havde øvet sig på i 
løbet af julemåneden . Med både engle, 
vise mænd, Jesusbarnet, Josef og Maria 
og endda får med hyrder, var rollelisten 
lang, og smilene store i hele kirkerum-
met . Efter krybbespillet havde forældre 
og personale sørget for anretning ved 
bålhuset i børnehaven . Uhm! Hvor lune 
æbleskiver og æblegløgg med hjemme-
mostede æbler smager dejligt på en de-

cember-eftermiddag i bålets skær . Med 
en fin donation fra Det Grønne Hus i 
Helsinge var der sikret gode siddepladser 
til alle med nyindkøbte bord-/bænkesæt 
som var smukt oplyst af lyskæder . I den 
nyrenoverede gymnastiksal sang og dan-
sede vi om juletræet, kravlede i ribber 
og helt trætte efter en god dag kunne vi 
ønske hinanden glædelig jul . 

VELKOMMEN TIL 2025
Vi arbejder på et stort projekt med en ny 
bålhytte, som vi ser frem til at skabe nye 
minder sammen i . 

MERE OM GRIBSKOV 
NATURBØRNEHUS
Både på Facebook og Instagram findes 
små opdateringer fra hverdagslivet i vo-
res børnehus, og her er I også velkomne 
til at følge med!
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Vi mødes forskellige steder i Gribskov: På lørdage om dagen og 
på torsdage om aftenen . Mødesteder og indhold kommer med 
den invitation, som jeg sender direkte til de e-mail adresser, jeg 
har . (7-10 dage før arrangementet) .

HUSK at give mig din e-mail adresse ved at sende mig en mail 
på kontakt@ingemadsen .dk, hvis du ikke allerede har gjort det . 
Vi bruger nemlig de muligheder, der er for at orientere om tu-
rene gratis, så vi har flest mulige penge til turene .

HUSK at sætte kryds i kalenderen allerede nu . Se året kom-
plette turoversigt nedenfor .

Naturen som Terapeut 2025

LOKALT GRIBSKOV: Naturen som terapeut
af Inge Madsen

FASTE ELEMENTER ER STADIGVÆK: 
• At vi går en tur på 3-5 km .
• At naturvejleder Niels Henriksen fortæller om naturen på 

netop det tidspunkt .
• At jeg (Inge Madsen NLP coach og terapeut) inspirerer til at 

åbne sanserne endnu mere for det, der kan give indre ro og 
overblik bl .a . ved meditationer og nærvær .

• Vi sørger for en eller anden form for let frokost eller aftens-
mad .

NYE TEMAER BLIVER: 
• Bålmad,
• Historiefortælling,
• Fællessang og rytmik ved brug af det, vi finder .
• Det bliver super spændende, og jeg glæder mig til at se jer .
•  At du betaler kr . 25,- for arrangementet inkl . mad og vand .

Der er så mange spændende ting, man kan bruge naturen til, så der bliver en 
del nye indslag på årets ture. Men vi kan ikke nå at gøre det hele på én tur. Så 
selvom du deltager flere gange i træk, vil turene være forskellige.

•   Din tilmelding gælder, fra du har overført 25 kr . til Mobile-
Pay: Naturen som Terapeut 3278KP

TURENE I 2025 BLIVER 
•  Lørdag den 15 . marts 10:30-13:30 – Vi mødes ved Høbjerg 

hytten i Helsinge ved Kursuscenter Bymose Hegn .
• Lørdag den 15 . marts 10:30-13:30 – Vi mødes ved Høbjerg 

hytten i Helsinge ved Kursuscenter Bymose Hegn .
• Lørdag den 12 . april 10:30 – 13:30
• Torsdag den 8 . maj kl . 17:00 – 21:00
• Torsdag den 12 . juni kl . 17:00 – 21:00
• Lørdag den 6 . september kl . 10:30 – 13:30
• Torsdag den 9 . oktober kl . 17:00 – 21:00
• Lørdag den 1 . november kl . 10:30 – 13:30

 Tak til Depressionsforeningen, der har søgt og fået §18 midler 
til projektet, så vi kan fortsætte .



Annisse-Mårum Guiden / 1 / 2025  59

ANNONCER:

58  Annisse-Mårum Guiden / 01  / 2025

 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 2 2025 April - Maj 11 . marts 31 . marts

Nr . 3 2025 Juni - Juli 13 . maj 2 . juni

Nr . 4 2025 August - September 8 . juli 13 . august

Nr . 5 2025 Oktober - November 16 . september 8 . oktober

Nr . 6 2025 December - Januar 11 . november 1 . december

Nr . 1 2026 Februar-Marst 13 .januar 1 . februar

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke
Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

7396-annissekirkegaard@km .dk

Annisse Lokalråd
www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Mårum Billiardklub
Formand
Kai B Pedersen                          tlf 51 70 27 28

Spejderne i Annisse
Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Badminton

Thomas Laustrup tlf . 40 77 89 06

Fodbold

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen
Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen@gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus
Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner
Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke
Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 24 66 12 09

maarumkirke@gmail .com

Organist

Kenneth Lauritzen  tlf . 28 74 80 54

kenneth-lauritzen@hotmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening
Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Gilleleje Vesterbrogade 8 Tlf: 48 30 30 77 
Græsted Græsted Hovedgade 24A Tlf: 48 39 40 77
Helsinge Vestergade 7H Tlf: 48 39 29 20

Din lokale bedemand i Gribskov 
Døgnvagt

Dres Hansen Suzan Jensen Flemming BangBetina NielsenDennis Tobiasen

www.byensbedemand.dk Medlem af 
brancheforeningen

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com
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